
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bricherasio.  Responsabile Procedimento: Cesan Daniela  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Copia Albo 

 

 

 

PROVINCIA DI TORINO 

COMUNE DI BRICHERASIO 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.101 

 

OGGETTO: DIRETTIVE AL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI POLIZIA 

MUNICIPALE PER LA POSA DI SEGNALETICA           

 

 

L’anno DUEMILAQUATTORDICI addì VENTICINQUE del mese di AGOSTO alle ore 14.00 

nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle 

persone dei Signori:  

 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. MERLO Ilario - Sindaco  Sì 

2. BALLARI Simone - Vice Sindaco  Giust. 

3. MARCELLO Giacomo - Assessore  Sì 

4. DEMARIA Imelda - Assessore Giust. 

5. MORERO Vanessa - Assessore Sì 

  

  

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 2 

 

 

  Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Sig. ZULLO dott. Raffaele 

 Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza. dichiara aperta la seduta. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bricherasio.  Responsabile Procedimento: Cesan Daniela  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

 
 

 

CONSIDERATA la relazione del Sig. Sindaco; 

 

  

CONSIDERATO CHE:. 

1) A seguito dei lavori di sistemazione della strada che collega Via Giretti con Via XXV Aprile a 

nord di Piazza 3°Alpini, considerabile prolungamento naturale della pista ciclo pedonale da 

strada Canale a Strada Brandin e Via De Gregorio di S. Elia; 

A) Da una verifica effettuata in loco, per le ristrette dimensioni della carreggiata, risulta 

necessario vietare il transito ai veicoli destinando detto tratto di strada sterrata a pista ciclo 

pedonale. 

 

2) La  scarsa disponibilità di parcheggio nel centro storico, particolarmente critica nei giorni di 

mercato quando, oltre alla maggiore affluenza di autoveicoli verso il concentrico, Piazza 

Castelvecchio normalmente adibita a parcheggio, viene occupata dalle bancarelle degli 

operatori del commercio su area pubblica; 

A) Dato atto che l’ala Comunale sita ai margini di Piazza Santa Maria sotto la quale, dalle 

misurazioni effettuate, potrebbero essere realizzati n. 6 stalli di sosta per il parcheggio 

autoveicoli;  

 

DATO ATTO del parere favorevole concernente la regolarità tecnica espresso ai 

sensi dell’art. 3 comma 1 lett. b del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 213/2012 dal 

Responsabile del Servizio interessato  

 
 

CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di legge, esito accertato e proclamato 

dal Presidente 

 

 

D E L I B E R A 
 
 

 

DI DARE al Responsabile della Polizia Municipale le seguenti direttive: 

1. Posizionamento di idonea segnaletica per: 

 La destinazione a percorso ciclo pedonale del tratto di strada compresa tra via 

giretti e Via XXV Aprile con divieto di transito a tutte le altre categorie di veicoli; 

 

2. Posizionamento di idonea segnaletica per: 

 Realizzazione di n. 6 stalli di sosta sotto l’ala Comunale con sosta regolamentata 

“60 minuti”, il Giovedì mattina dalle ore 6,00 alle ore 13,00 ; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bricherasio.  Responsabile Procedimento: Cesan Daniela  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Inoltre    

 

Considerata l'urgenza, con separata unanime votazione 

 

DELIBERA 

 

Di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 del 

T.U. n.267/2000  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
BC/cl 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bricherasio.  Responsabile Procedimento: Cesan Daniela  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL SINDACO 

F.to: MERLO Ilario 

___________________________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: ZULLO dott. Raffaele 

___________________________________ 

 

 

PARERI DI CONFORMITA’ 

Ai sensi dell’art. dell’art. 3 comma 1 lett. b del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 213/2012, si 

sono acquisiti i seguenti pareri: 

 

TECNICO: del Responsabile del Servizio Interessato: Favorevole 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: ZULLO dott. Raffaele 

 

 

FINANZIARIO: del  Responsabile dell’Area Finanziaria:  

RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to: // 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione   viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico del Comune per 15 giorni  

 

consecutivi dal 29/08/2014  

 

Bricherasio, lì 13/09/2014 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

DIVENUTA ESECUTIVA in data _________________________                       ai sensi art. 134, comma 3, 

per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione  

 

Lì  _________________________ 

 

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESEGUIBILITA’ 
 

   DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE  29/08/2014                                   in quanto 

dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi art.134, comma 4,  T.U. 267/2000 

 

Lì,  29/08/2014 F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

Ed è  stata contestualmente comunicata    ai capigruppo consiliari    

 

Bricherasio, lì 29/08/2014 

 

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì,  29/08/2014 IL SEGRETARIO COMUNALE 

ZULLO dott. Raffaele 

 


